
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Março de 2023.

Alfredo Chaves

AVISO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 03/2022

O Município de Alfredo Chaves/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitações CPL, torna 
público a Adjudicação da Licitação em epígrafe em 
favor da empresa VITÓRIA VIX-CONSTRUTORA, 
(CNPJ: 43591268/0001 - 58), certame aberto em 
27/02/2023.
ID (TCEES) 2022.005E0700001.01.0060

Lauriete Lucindo do Nascimento
Presidente da CPL

Protocolo 1037573

Apiacá

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2023

Proc. nº 2557/2022
Cód. CidadES nº 2023.008E0700001.01.0001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, 
CONFORME REMANESCENTE DO CONVÊNCIO 
SEDURB X PMA Nº 025/2020, às 13 horas do dia 
28/03/2023 (terça-feira). O Edital e seus anexos, 
na íntegra, bem como maiores informações, poderão 
ser obtidos no Setor de Compras, Licitações e 
Contratos, em dias úteis, das 12h às 18h, ou através 
dos seguintes contatos: Site: www.apiaca.es.gov.
br; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.
es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 02/03/2023.
Marcio Manhães Motta

Presidente da CPL
Protocolo 1037594

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial Nº 000001/2023
Processo nº 004552/2022
Código Cidades TCE/ES nº: 

2023.013E0500005.01.0001

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna 
público, de acordo com as disposições contidas 
nas Leis nº 10.520/2002, 8.666/1993 e alterações 
posteriores, que foi declarado DESERTO, o 
Pregão Presencial nº 000001/2023, com o 
objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de Gás de Cozinha P13 e P45, 
incluindo o serviço de entrega, em atendimento 
às Instituições Municipais de Ensino da Secretaria 
Municipal de Educação.

Boa Esperança/ES, 02 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1036837

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000001/2023
Processo nº 007904/2022

O Município de Boa Esperança/ES, por intermédio 
de sua Pregoeira, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 000001/2023, com o objeto: aquisição 
de Bebedouros e Filtros de reposição para serem 
utilizados nas sedes da Secretarias e outras repartições 
públicas do município. Empresas Adjudicadas: NEW 
WIND COMERCIO E SERVIÇOS LTDA nos lotes 
1, 2 e 3 no valor total de R$ 15.254,00 (quinze mil 
duzentos e cinquenta e quatro reais).
Homologação: Em 02 de março de 2023, pela Exmª 
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai 
Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.01.0001

Boa Esperança/ES, 02 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1036898

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 000002/2023
Processo nº 006922/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Presencial nº 000002/2023, com o 
objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de recargas de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) 
e botijas de gás (vasilhames) de 13 kg, incluindo 
o serviço de entrega. Empresa Adjudicada: IGOR 
DALFIOR SOUZA nos lotes 1 e 2 no valor total de 
R$ 9.027,20 (nove mil vinte e sete reais e vinte 
centavos).
Homologação: Em 02 de março de 2023, pela Exmª 
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai 
Milanese.
Código Cidades TCE/ES: 2023.013E0500002.01.0001

Boa Esperança/ES, 02 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1037803

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 031/2023 - SRP, do tipo menor 
preço, visando a futura aquisição de veículos tipo 
pick-up cabine simples ano/modelo 2023 - veículo 
tipo pick-up cabine simples, ano/modelo 2023, 
novo; 0 km. Início de recebimento das propostas 
e disponibilização do Edital: 03/03/2023. Data da 
sessão: 15/03/2023 - Horário: 14:00 h. Edital à 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 2 de Março de 2023 às 23:42:08 Código de Autenticação: 89d48ea9

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320031003500330036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


